
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro
1310 hasta el Nro 1326; y

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

 

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

 

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2023-00494945-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1310 hasta el Nro 1326.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1310 a 1326


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal


PSI-1310-2023-Investigación
en materia jurídico-social: La


vocación científica a lo largo de
la carrera de abogacía.


Alfonsina Codini Sabrina Nair
Sanchez


Org y del
trabajo


Yanina Ferreyra


Silvia MIierez


Facundo Ruffinatto


PSI-1311-2023-Juego de
tronos: Éxito en los


espectadores y un análisis
sobre el poder, el heroísmo y la
violencia en Cersei Lannister y


Daenerys Targaryen


Aldana Soledad
Fernandez


Anahí Selene
Rosin


Enrique Virdó Áreas
Emergentes


Yudith Yurman


Georgina Remondino


Ana Luisa Cilimbini


PSI-1312-2023-Puntualizacione
s sobre el Otro en el autismo Maillen Starnari


Pablo
Puentes


Nicolas
Herrera


Clínica


Hebe Rigotti


Marcos Bainotti


Ana Cristina Bianco


PSI-1313-2023-Otredad:
Implicancias En El Estatuto De
Agresividad En Psicoanálisis


Micaela Ayelen
Gallardo


Mauricio Damian
Ruiz


Valentina Tapia
Blasco


Melisa Anello Clìnica


Marina Frances


Aluminé Mattana


Maria Eugenia
Posseto


PSI-1314-2023-Concepciones
En Torno a Las Prácticas De
Lectura y Escritura Académica
De Docentes y Estudiantes De


Nivel Medio


Mariana De Los
Ángeles Turinetti


Tatiana Bertone
Pronello


Luciana
Ayelen
Juaneu


Sabrina Nahir
Sanchez


Educacional


Gabriel Goycolea


Gabriela Zamprogno


Constanza
Bustamante


PSI-1315-2023-ESTUDIOS
ORGANIZACIONALES EN
EDUCACIÓN: Diagnóstico


organizacional en la Secretaría
de Posgrado perteneciente a la


Facultad de Derecho de la
Universidad Nacional de


Córdoba


Consuelo
Ferreyra
Pagliaricci


Sabrina Nair
Sanchez


Org y del
trabajo


Javier Aguirre


Armando Bianco


Nicolas Mammana







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1316-2023-Intervenciones
Asistidas con Perros en


niños/as con TEA y calidad de
vida: un estudio de caso


Aldana Noelia
Rey


Nadia Llanos


Florencia Galán
Moya


Maria Isabel
Morales


Patricia
Sorribas


Clínica


Florencia Mainero


Carolina Nanzer


Guillermo Bertoti


PSI-1317-2023-Tipos
Psicológicos de profesionales
que asisten a mujeres víctimas


de violencia de género


Valentina
Giantomasi


Roberta Carolina
Márquez


Anahí Micaela
Cherino


Maximiliano
Peralta Clínica


Analìa Rodriguez


Agustin Liarte Tiloca


Germán Cassetta


PSI-1318-2023-Estigmatización
hacia padecimientos mentales:
la perspectiva de educadores


de nivel secundario


Veronica Andrea
Viscarra


Virginia
Rodriguez


Cindy Abigail
Rodriguez


Carina Del
Valle


Gioacchini
Sanitaria


Angelica Davila


Daniel Lemme


Miguel Escalante


PSI-1319-2023-Adaptación de
la Escala de Esquemas


Emocionales de Leahy (LESS)
a la población argentina


Katia Melina
Salgado


Paula Daiana
Brozek


Bentancor


Leonardo
Medrano


Luciana
Moretti


Clínica


Luis Furlan


Jorge Mattus


Mario Trogolo


PSI-1320-2023-Evaluación del
impacto de un programa con
base en DBT para el abordaje
de la desregulación emocional


en adolescentes
institucionalizados de SeNAF


Victoria
Fleckenstein


Paula Doro


Fabian
Orlando Olaz Clínica


Luciano Ponce


Paula Irueste


Marisa Bastida


PSI-1321-2022-Análisis
descriptivo de los proyectos de


"Tutorías" y "Pases y
Equivalencias" llevados a
cabopor la Secretaría


Académica de la Facultad de
Derecho - UNC


Yamila Naomi
Fontana


Lourdes Troglia


Sabrina Nair
Sanchez


Giselle
Javurek


Educacional


Marisabel Oviedo


Gisela Lopresti


Antonella Di Paola


PSI-1322-2023-Vínculos y
sentido de pertenencia en el
Cheerleading cordobés.


Primeros acercamientos a un
deporte emergente


Maria Laura
Fasiella


Triana Bersano
Trofino


Maria
Fernanda
García


Educacional


Damian Camaño


Fabian Fariña


Alejandra Iparraguirre







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1323-2023-“Internacionaliz
ación en la Facultad de


Derecho de la Universidad
Nacional de Córdoba. Un
análisis a partir de la


percepción de los estudiantes
de grado”.


Lucía Belén
Gauna Román


Ross


Sabrina
Sanchez Educacional


Noelia Ortega


Mariela Zachetti


Patricia Di Marco


PSI-1324-2023-Psilocibina y
depresión, ¿qué sabemos hoy?


Walter Silvano
Ceballos


Gerardo
Lucio


Robledo


Raúl Angel
Gómez


Areas
Emergentes


Andrea Godino


Mariano Carrizo


Adrián Bueno


PSI-1325-2023-Correlatos entre
los niveles de parentalización y
bienestar subjetivo. Diferencias


en función de variables
sociodemográficas.


Dionisia Beatriz
Guzman


Marcelo
Vaiman Clínica


Paula Irueste


Milagros Martinez


Marcos Moreno
PSI-1326-2023-Relación entre
la presencia de factores de


riesgo psicosociales (life vents)
y la posibilidad de desarrollar
síntomas depresivos en el
embarazo y postparto


Laura Santander


Natalia Rios
Crespin


Manuela Idiart


Patricia
Paolantonio


Ana E. Faas


Clínica


Luciana Estefanía
Argüello Caro


Maria Ines Herrero


Maria Jose Ferrero







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO TRIBUNALES PSI 1310 a 1326


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2023-00494945-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2023-00494945-UNC-SAC#FP

		fecha: Miércoles 14 de Junio de 2023

				2023-06-14T10:15:47-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00494945-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2023-00494945-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2023-06-14T10:17:36-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 16 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-800-E-UNC-DEC#FP
		2023-06-15T13:55:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-16T08:14:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-16T08:14:40-0300
	GDE UNC




